

四半期連結業績推移表〔IFRS〕

1. 連結業績

(単位:百万円)

	2025年3月期										2026年3月期		増 減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	率	金 額	率
売上高	498,868	100.0%	499,720	100.0%	493,467	100.0%	522,399	100.0%	2,014,454	100.0%	478,038	100.0%	-20,830	-4.2%	-44,361	-8.5%
営業利益	20,956	4.2%	16,920	3.4%	-25,601	—	15,024	2.9%	27,299	1.4%	18,550	3.9%	-2,406	-11.5%	3,526	23.5%
税引前利益	47,765	9.6%	4,055	0.8%	-1,361	—	13,172	2.5%	63,631	3.2%	44,563	9.3%	-3,202	-6.7%	31,391	238.3%
親会社の所有者に 帰属する四半期利益	36,797	7.4%	-719	—	-17,747	—	5,766	1.1%	24,097	1.2%	37,143	7.8%	346	0.9%	31,377	544.2%

(単位:円)

平均為替レート	USドル	156	149	152	153	153	145
	ユーロ	168	164	163	161	164	164

2. 設備投資額、有形固定資産減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)

	2025年3月期										2026年3月期		増 減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	率	金 額	率
設備投資額	31,914	6.4%	37,019	7.4%	32,815	6.6%	40,184	7.7%	141,932	7.0%	59,015	12.3%	27,101	84.9%	18,831	46.9%
有形固定資産 減価償却費	28,844	5.8%	28,310	5.7%	28,694	5.8%	26,229	5.0%	112,077	5.6%	26,871	5.6%	-1,973	-6.8%	642	2.4%
研究開発費	29,529	5.9%	28,403	5.7%	29,265	5.9%	28,890	5.5%	116,087	5.8%	27,705	5.8%	-1,824	-6.2%	-1,185	-4.1%

3. 事業セグメント別 売上高

(単位:百万円)

		2025年3月期										2026年3月期		増 減			
		Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	率	金 額	率
コアコンポーネント		145,088	29.1%	149,147	29.8%	148,004	30.0%	149,481	28.6%	591,720	29.4%	145,856	30.5%	768	0.5%	-3,625	-2.4%
産業・車載用部品 半導体関連部品 その他		65,722	13.2%	65,155	13.0%	67,955	13.8%	68,196	13.0%	267,028	13.3%	65,270	13.6%	-452	-0.7%	-2,926	-4.3%
		73,597	14.7%	78,144	15.6%	73,994	15.0%	75,030	14.4%	300,765	14.9%	74,519	15.6%	922	1.3%	-511	-0.7%
		5,769	1.2%	5,848	1.2%	6,055	1.2%	6,255	1.2%	23,927	1.2%	6,067	1.3%	298	5.2%	-188	-3.0%
電子部品		89,712	18.0%	91,211	18.3%	85,378	17.3%	88,345	16.9%	354,646	17.6%	83,864	17.6%	-5,848	-6.5%	-4,481	-5.1%
ソリューション		269,042	53.9%	264,559	52.9%	263,940	53.5%	288,826	55.3%	1,086,367	53.9%	253,007	52.9%	-16,035	-6.0%	-35,819	-12.4%
機械工具 ドキュメントソリューション コミュニケーション その他		85,865	17.2%	74,945	15.0%	70,986	14.4%	74,080	14.2%	305,876	15.2%	80,038	16.7%	-5,827	-6.8%	5,958	8.0%
		115,037	23.0%	117,185	23.4%	119,839	24.3%	127,903	24.5%	479,964	23.8%	107,415	22.5%	-7,622	-6.6%	-20,488	-16.0%
		51,318	10.3%	54,162	10.8%	53,347	10.8%	66,670	12.8%	225,497	11.2%	45,586	9.5%	-5,732	-11.2%	-21,084	-31.6%
		16,822	3.4%	18,267	3.7%	19,768	4.0%	20,173	3.8%	75,030	3.7%	19,968	4.2%	3,146	18.7%	-205	-1.0%
その他の事業		4,214	0.8%	3,865	0.8%	4,642	0.9%	4,393	0.8%	17,114	0.9%	3,430	0.7%	-784	-18.6%	-963	-21.9%
調整及び消去		-9,188	-1.8%	-9,062	-1.8%	-8,497	-1.7%	-8,646	-1.6%	-35,393	-1.8%	-8,119	-1.7%	1,069	—	527	—
売上高		498,868	100.0%	499,720	100.0%	493,467	100.0%	522,399	100.0%	2,014,454	100.0%	478,038	100.0%	-20,830	-4.2%	-44,361	-8.5%

※ 当社は、当連結会計年度より、前連結会計年度まで「コアコンポーネント」セグメントの「その他」に含めていた宝飾・応用商品事業を「ソリューション」セグメントの「その他」に含め、「ソリューション」セグメントの「その他」に含めていたディスプレイ事業を「コアコンポーネント」セグメントの「産業・車載用部品」に含めて業績管理することとしました。
これに伴い、本ページ以降の2025年3月期業績は、この管理区分にて表示しています。

4. 事業セグメント別 利益

(単位:百万円)

	2025年3月期										2026年3月期		増 減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	率	金 額	率
コアコンポーネント	12,917	8.9%	4,130	2.8%	-30,794	—	11,858	7.9%	-1,889	—	14,188	9.7%	1,271	9.8%	2,330	19.6%
産業・車載用部品	6,172	9.4%	4,710	7.2%	7,772	11.4%	6,019	8.8%	24,673	9.2%	7,777	11.9%	1,605	26.0%	1,758	29.2%
半導体関連部品	6,472	8.8%	-838	—	-38,885	—	5,427	7.2%	-27,824	—	6,236	8.4%	-236	-3.6%	809	14.9%
その他	273	4.7%	258	4.4%	319	5.3%	412	6.6%	1,262	5.3%	175	2.9%	-98	-35.9%	-237	-57.5%
電子部品	1,055	1.2%	-1,008	—	-1,458	—	593	0.7%	-818	—	-3,008	—	-4,063	—	-3,601	—
ソリューション	19,569	7.3%	13,977	5.3%	18,077	6.8%	22,073	7.6%	73,696	6.8%	18,879	7.5%	-690	-3.5%	-3,194	-14.5%
機械工具	6,010	7.0%	3,424	4.6%	2,370	3.3%	3,903	5.3%	15,707	5.1%	6,551	8.2%	541	9.0%	2,648	67.8%
ドキュメントソリューション	11,340	9.9%	10,151	8.7%	10,698	8.9%	16,849	13.2%	49,038	10.2%	9,753	9.1%	-1,587	-14.0%	-7,096	-42.1%
コミュニケーション	679	1.3%	440	0.8%	3,594	6.7%	4,634	7.0%	9,347	4.1%	206	0.5%	-473	-69.7%	-4,428	-95.6%
その他	1,540	9.2%	-38	—	1,415	7.2%	-3,313	—	-396	—	2,369	11.9%	829	53.8%	5,682	—
その他の事業	-11,388	—	-11,635	—	-12,142	—	-11,825	—	-46,990	—	-10,129	—	1,259	—	1,696	—
事業利益 計	22,153	4.4%	5,464	1.1%	-26,317	—	22,699	4.3%	23,999	1.2%	19,930	4.2%	-2,223	-10.0%	-2,769	-12.2%
本社部門損益等	25,612	—	-1,409	—	24,956	—	-9,527	—	39,632	—	24,633	—	-979	-3.8%	34,160	—
税引前利益	47,765	9.6%	4,055	0.8%	-1,361	—	13,172	2.5%	63,631	3.2%	44,563	9.3%	-3,202	-6.7%	31,391	238.3%

5. 事業セグメント別 受注高

(単位:百万円)

	2025年3月期					2026年3月期	増 減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	金 額	金 額	金 額		金 額	金 額	率	金 額	率
コアコンポーネント	153,201	148,276	143,355	142,584	587,416	149,408	-3,793	-2.5%	6,824	4.8%
産業・車載用部品	75,836	68,038	67,924	65,967	277,765	66,639	-9,197	-12.1%	672	1.0%
半導体関連部品	71,492	74,355	69,304	70,201	285,352	76,682	5,190	7.3%	6,481	9.2%
その他	5,873	5,883	6,127	6,416	24,299	6,087	214	3.6%	-329	-5.1%
電子部品	91,878	89,522	86,330	85,370	353,100	89,273	-2,605	-2.8%	3,903	4.6%
ソリューション	278,732	268,288	263,127	299,185	1,109,332	268,411	-10,321	-3.7%	-30,774	-10.3%
機械工具	86,338	74,937	71,307	74,804	307,386	80,602	-5,736	-6.6%	5,798	7.8%
ドキュメントソリューション	114,824	117,507	118,036	127,134	477,501	107,807	-7,017	-6.1%	-19,327	-15.2%
コミュニケーション	57,080	54,933	52,418	77,782	242,213	60,357	3,277	5.7%	-17,425	-22.4%
その他	20,490	20,911	21,366	19,465	82,232	19,645	-845	-4.1%	180	0.9%
その他の事業	2,997	2,605	3,022	3,662	12,286	2,758	-239	-8.0%	-904	-24.7%
調整及び消去	-6,899	-7,743	-5,940	-11,758	-32,340	-6,684	215	—	5,074	—
受注高	519,909	500,948	489,894	519,043	2,029,794	503,166	-16,743	-3.2%	-15,877	-3.1%

6. 事業セグメント別 設備投資額

(単位:百万円)

	2025年3月期					2026年3月期	増 減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	率	金 額	率
コアコンポーネント	11,603	13,391	10,058	12,871	47,923	40,566	28,963	249.6%	27,695	215.2%
電子部品	6,526	13,153	7,501	7,829	35,009	7,240	714	10.9%	-589	-7.5%
ソリューション	8,037	4,427	6,968	4,642	24,074	4,188	-3,849	-47.9%	-454	-9.8%
その他の事業	1,092	883	1,316	12,411	15,702	2,405	1,313	120.2%	-10,006	-80.6%
本社部門	4,656	5,165	6,972	2,431	19,224	4,616	-40	-0.9%	2,185	89.9%
合計	31,914	37,019	32,815	40,184	141,932	59,015	27,101	84.9%	18,831	46.9%

7. 事業セグメント別 有形固定資産減価償却費

(単位:百万円)

	2025年3月期					2026年3月期	増 減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	率	金 額	率
コアコンポーネント	11,899	12,040	12,386	10,018	46,343	10,186	-1,713	-14.4%	168	1.7%
電子部品	7,971	7,612	7,305	7,167	30,055	7,568	-403	-5.1%	401	5.6%
ソリューション	6,157	5,942	6,186	6,065	24,350	6,121	-36	-0.6%	56	0.9%
その他の事業	1,367	1,273	1,281	1,450	5,371	1,449	82	6.0%	-1	-0.1%
本社部門	1,450	1,443	1,536	1,529	5,958	1,547	97	6.7%	18	1.2%
合計	28,844	28,310	28,694	26,229	112,077	26,871	-1,973	-6.8%	642	2.4%

8. 事業セグメント別 研究開発費

(単位:百万円)

	2025年3月期					2026年3月期	増 減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	前年同期比 (2025年3月期Q1比)		前四半期比 (2025年3月期Q4比)	
	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	率	金 額	率
コアコンポーネント	5,546	5,327	5,669	4,862	21,404	6,470	924	16.7%	1,608	33.1%
電子部品	4,132	3,556	3,338	2,962	13,988	3,097	-1,035	-25.0%	135	4.6%
ソリューション	10,076	9,621	9,169	12,162	41,028	9,212	-864	-8.6%	-2,950	-24.3%
その他の事業	9,775	9,899	11,089	8,904	39,667	8,926	-849	-8.7%	22	0.2%
合計	29,529	28,403	29,265	28,890	116,087	27,705	-1,824	-6.2%	-1,185	-4.1%